
        

Uchwała NR XXIX/150/17 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 7 lutego 2017 roku 
 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju  

                 szkolnego  na terenie Gminy Gryfów Śląski, wprowadzonego ustawą – Prawo  

                 Oświatowe. 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1÷4 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r.  -  Przepisy wprowadzające Prawo oświatowe  ( Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Uchwała określa:     

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Gryfów Śląski,    

a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Gryfów Śląski, a także inne organy, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., 

który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) plan sieci prowadzonego przez Gminę Gryfów Śląski publicznego gimnazjum i klas 

dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonych w szkole podstawowej oraz 

granice obwodów dotychczasowego gimnazjum prowadzonego przez Gminę Gryfów 

Śląski, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół prowadzonych przez Gminę Gryfów 

Śląski, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Gryfów Śląski, a także inne organy, od 1 września 2019 r., 

który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Kombatantów Ziemi Gryfowskiej z siedzibą w Gryfowie Śląskim 

ul. Uczniowska 11 włącza się do Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Łużyckiej Brygady WOP     

z siedzibą w Gryfowie Śląskim ul. Uczniowska 17 na następujących warunkach: 

 

1) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Łużyckiej Brygady WOP w Gryfowie Śląskim 

rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r. 



-         2         - 

 

2) Kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Łużyckiej Brygady WOP           

w Gryfowie Śląskim rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Publiczne Gimnazjum im. Kombatantów Ziemi Gryfowskiej w Gryfowie Śląskim 

zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2019 r. i z dniem 1 września 2019r. zostanie 

włączone do Szkoły Podstawowej wymienionej w pkt. 1 .  

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Gryfów Śląski 

ul. Rynek 1 59-620 Gryfów Śląski, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy 

Gryfów Śląski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

 Zgodnie z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo Oświatowe ( Dz. U. z 2017r. poz. 60 ) Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo Oświatowe. 

Przedstawiany Wysokiej Radzie projekt uchwały zakłada następujące warunki dostosowania 

sieci szkół do nowego ustroju szkolnego: 

 

1) W okresie od 1 września 2017 do 31 sierpnia 2019 funkcjonuje Gimnazjum w Gryfowie        

Śląskim ul. Uczniowska 11 ( w roku szkolnym 2017/2018 klasy II i III, w roku szkolnym 

2018/2019 klasy III ) , którego działalność kończy się z dniem 31 sierpnia 2019r. 

 

2) W okresie od 01 września 2017r. do 31 sierpnia 2019r. funkcjonuje Szkoła Podstawowa im.  

     Bohaterów Łużyckiej Brygady WOP w Gryfowie Śląskim ul. Uczniowska 17 jako szkoła    

     ośmioletnia w ten sposób, że w roku szkolnym 2017/2018 naukę prowadzi się w klasach I-VI    

     w budynku przy ul. Uczniowskiej 17 a w klasach VII przy ul. Uczniowskiej 11, natomiast w   

     roku szkolnym 2018/2019 w klasach VII i VIII także przy ul. Uczniowskiej 11. 

 

3)  Od 1 września 2019r. włącza się Gimnazjum do ośmioletniej Szkoły Podstawowej w    

     Gryfowie Śląskim ul. Uczniowska 17. Klasa VIII kontynuuje naukę w budynku przy                

     ul. Uczniowskiej 11.  

 

4) W okresie od 1 września 2017r. funkcjonuje przekształcona ośmioletnia Szkoła Podstawowa   

    im. Władysława Stanisława Reymonta w Uboczu oraz ośmioletnia Szkoła Podstawowa im.   

    Błogosławionego księdza Alojsa  Andrickiego w Rząsinach prowadzona przez Stowarzyszenie   

    Rozwoju Sołectwa Rząsiny. 

 

Przyjęte rozwiązanie określone w w/w punktach 1-3 daje następujące możliwości: 

 

a) odciążenie Szkoły Podstawowej z jednoczesnym zagospodarowaniem obiektów gimna-

zjalnych przez najstarszych uczniów ( klasy VII a potem VII i VIII) m.in. poprzez wyko-

rzystanie dobrze wyposażonych pracowni przedmiotowych, 

b) zakończenie działalności Gimnazjum za 2 lata ( 31.08.2019r.) i włączenie go do Szkoły 

Podstawowej ( 01.09.2019r.) daje możliwość zapewnienia pracy dla większej ilości       

nauczycieli gimnazjum; w ciągu tych 2 lat wyjaśni się sprawa uzupełniania wymiaru go-

dzin nauczania w innych szkołach podstawowych na terenie gminy a także w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w szczególnym okresie, gdy od 1 września 

2019r. pójdą do szkół ponadpodstawowych 2 roczniki uczniów  ( VIII kl. szkoły podsta-

wowej  i III klasy gimnazjum) i może wzrosnąć zapotrzebowanie na nauczycieli, 

c) część nauczycieli do września 2019 r. nabędzie uprawnienia do emerytur lub świadczeń 

kompensacyjnych, 

d) dobro ucznia, to co jest najważniejsze w reformie, będzie zachowane – nauka tylko na I 

zmianę w przestronniejszych, z uwagi na ilość uczniów, obiektach, nie będzie potrzeby 

przechodzenia uczniów z ul. Uczniowskiej 11 do ul. Uczniowskiej 17 i odwrotnie, 

sprawy organizacyjne będą załatwiane na miejscu ( sekretariat będzie funkcjonował       

w obu obiektach), opracowany plan lekcji zapewni korzystanie przez wszystkich uczniów 

z obiektów sportowych w obu lokalizacjach, dowóz uczniów będzie tak samo skuteczny   

i bezpieczny jak dotychczas, 

 



-         2         - 

 

e) okres 2 lat jest okresem na analizę – czy proponowany wariant dostosowania sieci szkół 

jest właściwy, czy go zmienić ? Rada w 2019 r. będzie zobowiązana podjąć następną 

uchwałę o sieci szkół w gminie po 1 września 2019 r. i wówczas można dokonać zmiany, 

f) nie ma potrzeby przygotowania pracowni przedmiotowych w Szkole Podstawowej  -              

ul. Uczniowska 17,  oraz sal dla potrzeb edukacji wczesnoszkolnej ( kl. I - III) w           

budynku przy ul. Uczniowskiej 11, 

g) więcej pomieszczeń na zorganizowanie świetlic dla uczniów nie tylko dowożonych, ale 

także dla miejscowych, którzy po zakończeniu lekcji nie mają jeszcze zapewnionej 

opieki rodziców lub opiekunów,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


